



به دفاع از مبارزات مستقل ملت فلسطین برخیزیم!

جنگ میان حماس و دولت اسرائیل، که از اوایل این هفته شدت و حدت بیشتری یافته است، در کنار ده‌ها کشته و زخمی، ویرانی و آوارگی بسیاری از فلسطینی‌های ساکن نوار غزه، سبب شده امکان زندگی مسالمت آمیز بین ساکنین عرب و یهود اسرائیل غیر قابل تصور گردد. زندگی مسالمت‌آمیز، علیرغم شرایط سخت زندگی اعراب اسرائیلی و تضییقات روزمره، در همسایگی جای خود را به جنگ داخلی سپرده است.

از سوی گروه‌های تندرو راست‌گرای یهودی در خیابان‌های تل‌آویو و دیگر مناطق اسرائیل، حمله به محل سکونت و کسب و کار اعراب اسرائیلی را همراه با شعارهای نژادپرستانه در دستور کار قرار داده‌اند و از سوی دیگر جوانان عرب ساکن مناطق یهودی‌نشین به اقدامات مشابهی روی آورده‌اند.

اعتراضات اخیر به دنبال تصمیم به تخلیه اجباری ساکنین عرب چند خانه در منطقه شیخ جراح و "استرداد" آنان به مالکان یهودی، به عنوان بخشی از سیاست "یهودی‌سازی" اورشلیم، آغاز گردید. شکل‌گیری این اعتراضات بدنال چنین تصمیمی قابل پیش‌بینی بود. از طرف دیگر آشکار بود که حضور گسترده پلیس اسرائیل در محوطه حرم الشریف، درست مقابل مسجد الاقصی، به تشدید اعتراضات منجر خواهد شد و بهانه‌ای در دست نیروهای مرتجع برای تبدیل این اعتراضات به نزاع مذهبی خواهد بود.

حضور گسترده پلیس و سرکوب بی‌رحمانه معترضین در این مکان حماس را وارد میدان کرد و به او امکان داد برای جهت‌دهی به اعتراضات به نفع خود تلاش کند.

نگاهی به شرایط موجود طرفین درگیر نشان می‌دهد، که نتانیاهو و حماس و متحدان مرتجع منطقه‌ای و بین‌المللی آن‌ها خواهان تشدید اوضاع بوده و می‌باشند.

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، که تحت فشار پرونده‌های فساد خود قرار دارد و به دنبال انتخابات اخیر اکثریت پارلمانی خود را از دست داده است، اکنون به عنوان رهبر نظامی در برابر "تهدید امنیت اسرائیل" عرض اندام می‌کند و از این طریق افکار عمومی و نمایندگان مجلس اسرائیل را به حمایت وامی‌دارد. حماس نیز از یک طرف قادر شد تا حرکت مستقل جوانان شورشی را خنثی کند و از طرف دیگر، این جریان که سال‌هاست با بحران مشروعیت روبروست، اکنون می‌کوشد با شلیک موشک، خود را در رأس "جنبش مقاومت" جا بزند و شرایط خود را در برابر رقیب دیگر فلسطینی، الفتح، بهبود بخشد.

در کنار کشورهای امپریالیستی و در مجموع ارتجاع بین‌المللی، کشورهای مختلف ارتجاعی منطقه هم در تلاشند از این جنگ تا حد امکان به سود خود استفاده کنند. برخی دولت‌های عرب منطقه مانند عربستان سعودی و متحدانش به دنبال تلاش اخیرشان برای نزدیکی به رژیم صهیونیستی، قادر نیستند مدعی منافع ملت فلسطین شوند. دولت شبه فاشیستی اردوغان در ترکیه و حکومت فاشیستی جمهوری اسلامی نیز به عنوان رقبای منطقه‌ای در تلاش برای بهره‌برداری از این شرایط می‌باشند.

بازندگان و قربانیان جنگی که با ابزار و قدرت نظامی کاملاً غیرمتوازی در جریان است، ساکنین مناطق اسرائیلی و نوار غزه هستند، که به دنبال نجات خویش در برابر حملات هوایی ارتش اسرائیل و موشک‌های حماس می‌باشند.

کمیته خارج از کشور سازمان فدائیان (اقلیت) ضمن محکوم کردن کشتار مردم غیرنظامی، خواهان رعایت بی‌قید و شرط حقوق مردم فلسطینی ساکن اسرائیل و مناطق اشغالی بوده و همه نیروهای انقلابی و مترقی جهان را به دفاع از مبارزات مردم فلسطین فرا می‌خواند. افشای جنایات رژیم صهیونیستی و ارتجاع منطقه‌ای و بین‌المللی تنها از طریق دفاع از مبارزات مستقل مردم فلسطین و تقویت این مبارزات امکان‌پذیر است.

زنده باد همبستگی بین‌المللی
کمیته خارج از کشور سازمان فدائیان (اقلیت)
۱۴ ماه مه ۲۰۲۱